Filie eorū composite) id est curiose sunt & ornatae sicut imagines repicte in templis ut arte iuuent speciem.

Promptuaria eorum plena: eructantia ex hoc in illud.

Promptuaria eorū tē.) promptuaria vulgus' cellaria appellat & tec plena vino oleo & frumento (eructantia). i. super effundēta (ex hoc in illud) in quo tangit prosperitas in terrenascentib⁹ & postea in animalibus cū subdit.

Ques eorum fetose abundantes in egressibus suis: boues eorum crasse.

Ques eorū tē.) fetose. i. fetib⁹ plene hoc est agnis (abū dantes in egressib⁹ suis) quādo exirent de ouili (boues eorū crasse) que etiā pro virtus ponunt.

Non est ruina macerie neq̄ transitus: neq̄ clamor in plateis eorum.

Non est tē.) i. clausure muroū factorū sine cemēto q̄ claudit vineas vel boz̄tos: in quo notaē tanta eorū felicitas q̄ ipsa maceria nō ruit q̄uis sit sine cemēto: vñ addit (neq̄ transīt) aduersariorū (neq̄ clamor) alicui⁹ aduersitatis (in plateis eorū) ne somn⁹ eorū importuna loquacitate rumpat: sed silentiū sit cū volunt quiescere.

Beatum dixerunt populum cui hec sunt beatus populus: cuius dominus deus ei⁹

Beatū dixerūt tē.) habētes p̄dicta dixerūt felices & beatos: sed ego dico (btūs ppl̄s cui⁹ dñs de⁹ eius). i. q̄ seruit dño fideliter & denote. **E**ccl mystice hec possunt accipi de errorib⁹ malorū & hereticorū (quorū filii sunt sicut plāces. no.) q̄ non de aplis sunt fundati: sed de puerione nominatis generati nō de antiquis ritibus patrū sed nouis erroribus pululauerūt (filii eorū). i. cogitationes vel predicationes q̄ non habēt veram ecclesia sed similitudinē templi. i. ecclēsiae (promptuaria eorū) id est corda (plena) diversis erroribus (eructantia) qz de illis pessimas eructationes exalant que fetent & simplices corrumpt (ex hoc in illud) qz in uno victi fugiūt ad aliud instabiles qz non habent radicem veritatis (ques fetose) vel ad litterā peculiū eorū fetosum est & abūdans cū ip̄i sunt steriles: vel mystice (ques). i. eorum discipuli fetosi qz ipsi plures in errores generant (abūdantes in egressib⁹ suis) nō in ingressibus: qz totum bonū qz babere vident̄ egredit̄ ab eis cito peritūris (boues eorū crasse) vel ad litteram non labore macre sed ocio pingues vel mystice boues sunt magistri q̄ sunt crassi qz terrenis affluunt (non est ruina macerie)

maceria est q̄ de solis saxis in hortis vel vineis fit: sed nec illa ruit illis a teo prosperi sunt (nec transit⁹ nec clamor) turbidus interrupit quietē eorū. **E**ccl mystice maceria est ars philosophoz q̄ nō pōt in eis destrui vt iustificati transcant ad xp̄m (nec clamor) dei q̄ est in angustavia que dicit ad vitā est (in plateis eorū). i. in lata via eorū q̄ ducit ad mortē: hec dicunt beatitudinē: sed dauid & iustus alter dicit. s. (btūs ppl̄s cui⁹ dñs de⁹ eius) sciencū est q̄ de hac victoria quā p̄. iste triūphalis decantat q̄si terminū omnī mūndanaz rerū sibi fecit p̄beta. nō em post hac aliquā dicturus est: vel de ecclēsie p̄secutorib⁹ vel de crūmis seculi vel de penitētā vel de lamentatiōe pia: vel de antichristi elatione: sed septē p̄. reliqui diuinis p̄comijs & celesti leticia sunt pleni vt quasi repulsi. s. nubibus peccatorū serenis mētibus ad laudes dei veniat: & quasi cōpletis omnibus q̄bus būana ignorantia fuerat instruēda nūc ad sola p̄comia dei vacandā est vñ & sequēs intitulat laudatio.

Psalmus XLIII

p̄. 144.

Exaltabo te deus meus rex: et benedicā nomini tuo in seculum: et in seculum seculi. Beth.

Titulus būi p̄. est (laudatio ip̄i dauid). i. xpo. inten̄tio monet ad laudē. **M**odus tripartitus est. **P**rimo prophetā premittit laudē. **S**econdo omēs perfecturos dei laudem nouem modis dicit ibi generatio. **T**ertio eadem latius explicat ibi miserator. hic p̄. cū sequentib⁹ de laudib⁹ dei agit: sicut em sunt septē psalmos p̄. nūc ita septem sunt laudes q̄bus septies in die laudē deo dicere debem⁹. ideo erant septē lucerne in tabernaculo & septē sp̄us in apocalypsi. **I**git̄ p̄beta laudans dei dicit. o (rex) xp̄e qui de iuda nasci debes (& deus meus). s. creator & recreator (exaltabo te p̄dicando (& benedicā nomini tuo i seculū seculi) scz hic & in eternū qui em bic nō incipit laudare in futuro mutus erit.

Per singulos dies benedica tibi: et laudo nomen tuum in seculum: et in seculū seculi. Gymel.

Per singulos dies declarat quod dixerat in seculum seculi.

Magnus dominus et laudabilis nimis et magnitudinis ei⁹ non est finis. Beleth.

Magnus dñs hic subdit laudis causam dicens (magnus dñs) in essentia ideo valde est laudandus & (magnitudinis eius nō est finis) qz incōprehensibilis cognitione vel loco: ideo nō potest laus eius finiri.

Generatio et generatio laudabunt opera tua: & potētiam tuam p̄nūciabunt. He.

Generatio) hec est scđa pars vbi pmittit laudē deinceps modis: nouē em sunt materia laudis. s. opera: potētia: magnificētia: mirabilia: sanctitas: virtus terribiliū: magnitudo: memoria & iustitia. ex quibus tanq̄ ex locis & se minibus trahit omnis laus ad quē modū omnia argumēta te paucitate locorū sumunt (generatio & generatio) i. omnis generatio vel due generationes. s. generatio qua in presenti nascunt̄ filii dei. & generatio futura que in euāgelio dicit̄ regeneratio. s. resurrectio mortuoz laudemus ergo omnipotētē de operibus operantē de conditōs conditōrem de creaturis creatorē (& potētia tuā) hic est secundus locus laudis. q. d. laudabunt opera tua & in illis laudandis (pronūciabunt potētia tuā) non em opera laudant nisi virtutēs operantis annūcent: sed quidā eloquētes laudat creaturā oblīti creatoris sancti vo laudatores si opa amāt laudat magis operantē: si em in rebus factis sentit̄ aliqua species vel aliqua utilitas vel virtus: laudatur magis in illo q̄ fecit. **Q**uid em pulchritus est eo q̄ omnia fecit. **Q**uid virtuus. **Q**uid potentius: lauda ergo facturā propter facientes sed si opera laudas & te qui es opus dei laudas & occurrit illud: non te laudat os tuum & tarrogans videris s. nō est arrogātia: qz deū in te nō te laudas.